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Dotyćzy: PETYCJI, KTÓRA WPŁYNĘŁA DO URZĘDU MIASTA KRAKOWA W DNIU 
23 KWIETNIA2021 R.

W dniu 23 kwietnia 2021 r. do Urzędu Miasta Krakowa wpłynęła za pośrednictwem 
poczty elektronicznej korespondencja, która z uwagi na charakter oraz zawarte w niej postulaty 
została zakwalifikowana jako dwie odrębne petycje w rozumieniu uregulowań ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870).

Mając powyższe na uwadze, odpowiadając na petycję zawierającą postulat przywrócenia 
możliwości zatrzymywania się i pozostawiania pojazdów na postój w pobliżu budynku nr 18 przy 
ul. Kościuszki, w treści której poruszono także kwestię planowanej przebudowy ww. ulicy 
w kontekście zaprojektowanego wjazdu na teren nieruchomości sąsiedniej, uprzejmie 
informuję.

Zgodnie z uchwałą Nr LXXXIX/2177/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 22 listopada 
2017 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia opłat za postój pojazdów 
samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia opłaty 
abonamentowej dla niektórych użytkowników dróg oraz sposobu pobierania tych opłat (z późn. 
zm.), podmioty posiadające siedzibę lub wydzieloną jednostkę organizacyjną w obszarze 
płatnego parkowania mają możliwość nabycia zastrzeżonego stanowiska postojowego (koperty) 
w celu korzystania z niego na prawach wyłączności. Zgoda na nabycie takiego miejsca udzielana 
jest przez Zarząd Dróg Miasta Krakowa, a pełna procedura w tym zakresie dostępna jest na 
następującej stronie internetowej: https://www.bip.krakow.pl/7dok id=3276&sub=procedura 
&proc=ZDMK-54. Podkreślenia jednakże wymaga, że uregulowania ww. uchwały nie 
przewidują okoliczności uzasadniających bezpłatne udostępnienie miejsca parkingowego 
w obszarze strefy płatnego parkowania.

Jednocześnie informuję, że przeprowadzona analiza układu drogowego w rejonie 
kamienicy przy ul. Kościuszki 18 wykazała brak możliwości wyznaczenia miejsc postojowych 
bezpośrednio przy budynku. Obszar na chodniku naprzeciwko wejścia do budynku znajduje się 



w odległości mniejszej niż 10 metrów od przejścia dla pieszych, w związku z czym miejsce, 
o którym mowa w petycji zostało całkowicie wyłączone z możliwości postoju słupkiem 
blokującym. Powyższe działania znajdują oparcie w uregulowaniach ustawy z dnia 20 czerwca 
1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2021 r. poz. 450, z późn. zm.), które zabraniają 
zatrzymywania pojazdu w bezpośrednim sąsiedztwie przejścia dla pieszych. Ponadto należy 
zasygnalizować, że obszar znajdujący się pomiędzy zieleńcami jest również niewystarczający do 
wyznaczenia miejsca zastrzeżonego o minimalnych wymiarach wymaganych w świetle aktualnie 
obowiązujących przepisów. Dodatkowo informuję, że z uwagi na drzewa rosnące przed 
budynkiem przy ul. Kościuszki 18, ograniczanie wolnej przestrzeni dla tych drzew nie jest 
zalecane, a zatem nie przewiduje się zmniejszania tzw. „okienek chodnikowych”, w których 
drzewa są zlokalizowane.

Jednocześnie zaznaczam, iż brak wyznaczonego miejsca postojowego bezpośrednio przy 
kamienicy, w której prowadzi Pan działalność gospodarczą, nie oznacza braku możliwości 
dojazdu do tej lokalizacji. Istnieje bowiem możliwość pozostawienia pojazdu m.in. po przeciwnej 
stronie ulicy. Natomiast w przypadku, jeśli jest Pan zainteresowany nabyciem zastrzeżonego 
miejsca postojowego w innej - aniżeli bezpośredpio przy kamienicy przy ul. Kościuszki 18 - 
lokalizacji, wówczas proponuję kontakt w tej sprawie z Zarządem Dróg Miasta Krakowa.

W odniesieniu do kwestii umieszczenia znaku B-36 „Zakaz zatrzymywania się” w okolicy 
budynków przy ul. Kościuszki 20 i 22 informuję, że powyższe oznakowanie wynika 
z zatwierdzonego w dniu 7 maja 2020 r. projektu czasowej organizacji ruchu w związku 
z remontem budynku oraz koniecznością zapewnienia odpowiedniej szerokości ciągu pieszego. 
Powyższe nastąpiło przez Wydział Miejskiego Inżyniera Ruchu Urzędu Miasta Krakowa 
tj. komórkę organizacyjną Urzędu Miasta Krakowa realizującą w imieniu Prezydenta Miasta 
Krakowa zadania związane z zarządzaniem ruchem na drogach publicznych na obszarze Gminy 
Miejskiej Kraków.

Ustosunkowując się do sprawy cyt. „wjazdu do przebudowywanej kamienicy przy 
ul. Kościuszki 20” informuję, że w odniesieniu do działki nr 370 obr. 14 jedn. ewid. Krowodrza 
uzgodniono lokalizację zjazdu z ul. Kościuszki do czasu ukończenia prac związanych 
z przebudową tej ulicy. Przedmiotowe uzgodnienie wydane zostało w związku z akceptacją 
projektanta planowanej inwestycji miejskiej pn. „Przebudowa torowiska tramwajowego w ciągu 
ul. Zwierzynieckiej i Kościuszki w Krakowie wraz z przebudową sieci trakcyjnej (...)”. Zatem 
powyższe uzgodnienie zachowuje aktualność do czasu przebudowy pasa drogowego 
ul. Kościuszki. Ponadto informuję, iż wjazd do budynku przy ul Kościuszki 20 jest wjazdem 
istniejącym i nie dokonywano odbioru wjazdu w związku prowadzonymi obecnie pracami.

Wyrażam nadzieję, że powyższe wyjaśnienia zostaną przez Pana przyjęte oraz zwracam 
się z prośbą o poinformowanie o treści niniejszego pisma pozostałych sygnatariuszy petycji.
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